AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N. 001/2022 - PROCESSO N. 017/2022
AGRICULTURA FAMILIAR

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, a realização de
Chamada Pública.
Do Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal
de Educação do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.
Da Legislação: Lei Federal nº. 11.947/2009, Resolução nº. 06/2020, aplicando-se
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações, e demais normas que regem a
matéria, no que couber.
Data, Horário e Local da Realização da Sessão: Os envelopes contendo os documentos de
Habilitação e Projeto de Venda, serão recebidos na sessão pública de processamento desta
Chamada Pública, no dia 29 de março de 2022, às 08h00min, na sala de reuniões da
Coordenadoria de Licitação, Paço Municipal, sito na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, bairro
Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo/MS.
Edital: O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico
http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br, e na Coordenadoria de Licitação, desde que fornecido pelo
interessado dispositivo de armazenamento de dados específico para tal fim (CD, PEN DRIVE,
etc.), ou através de cópias reprográficas simples (fotocópias) mediante prévio recolhimento da taxa
de reprodução.
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 25 de fevereiro de 2022.

Emiliano Barbosa Dias
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br